
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-1- 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE DOPRAVY 
konané dne 3. 4. 2024 

 

Přítomni p. Šnobr 

p. Šafařík 

p. Matoušek 

p. Šafařík 

p. Hobza 

p. Hájek 

p. Klíma 

Za MČ Praha-Kunratice p. Hýža 

p. Loukotka 

p. Nováček 

Omluveni  

Hosté  

Trvalé cíle 

1. Zavádění zón 30 v obytných částech Kunratic 

Viz. bod 1 

2. Problematika cyklistické dopravy na území Kunratic s důrazem primárně na bezpečnost všech 

účastníků provozu 

nejednáno 

3. Dopravní situace a obsluha ZŠ-MŠ 

nejednáno 

 

Další: 

 

1. Komise projednala zavedení Zóny 30 na základě „Petice k řešení obtěžování hlukem v ulicích 

K Verneráku, Sobolákova, Velenická a Ploučnická“. Komise oproti návrhu petice (která řeší jen 

ulice Sobolákova, Ploučnická a Velenická) doporučuje oblast rozšířit o lokalitu v okolí ulice 

Úhlavská a o oblast Nad Šeberákem a Na Knížce. 

2. Komise projednala návrh na zjednosměrnění provozu v oblasti Velenická, Sobolákova, 

Ploučnická na základě „Petice k řešení obtěžování hlukem v ulicích K Verneráku, Sobolákova, 

Velenická a Ploučnická“ komise nesouhlasí, snížení dopravy v jedné ulici by způsobilo nárůst 

dopravy v okolních ulicích 

3. Komise projednala návrh výstavby v tzv. Růžárně u rybníku Šeberák, komise vzala na vědomí 

architektonický návrh, pro případné projednání v komisi dopravy je třeba předložit detailní 

řešení dopravy v lokalitě. 

4. Komise dopravy projednala návrh na zrušení zákazu vjezdu motorovým vozidlům v ulici Krále 

Václava IV v úseku od ulice Beskydská k ulici K Borovíčku, komise dopravy souhlasí 

5. Komise projednala návrh na omezení doby stání v ulici Hřbitovní, komise dopravy souhlasí 

s úpravou dopravního značení na parkoviště s parkovacím kotoučem a omezenou dobou stání 

na 2 hodiny. 

6. Komise projednala návrh na přesunutí podélných parkovacích stání v ulici Pražského povstání 

před domem č.p. 675 z pravé strany doleva ve směru od ulice K Libuši, komise dopravy 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA–KUNRATICE 

 
 

MČ Praha-Kunratice www.praha-kunratice.cz IČO: 00231134 

K Libuši 7/10  info@praha-kunratice.cz DIČ: CZ00231134 

Praha 148 00 Tel: 244 102 214 DS: cxnbudp 

-2- 

nesouhlasí, protože parkovací stání napravo a nalevo bylo vybudováno s úmyslem zklidnění 

dopravy a přesunutím parkovacích míst nalevo by vznikl pruh o délce více jak 100 metrů. 

7. Člen komise dopravy pan Matoušek navrhl obnovu vodorovného dopravního značení V12c, 

žlutá čára v ulici K Borovíčku, žlutá čára bude obnovena při realizaci obnovy dopravního 

značení 

8. Člen komise dopravy pan Šnobr vznesl dotaz na sloupky v chodníku v ulici Ke Hrádku, před 

č.p. 1105, komise bude seznámena s výsledky šetření na následující komisi dopravy. 

Předpokládaná témata na dalším jednání, úkoly: 

1. Trvalé cíle 

2. Podněty členů komise 

Jednání KD bylo ukončeno v 19:45 hod. 

Termín následujícího jednání 29.4.2024 

 

Zapsal: Pavel Loukotka 8.4.2024 


